

中 間 損 益 計 算 書

(平成16年 4月 1日 から
平成16年 9月30日 まで)

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期	科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期
経常費用の部					経常収益の部				
営業費用	547,397	552,744	5,347	1,127,668	営業収益	684,237	666,166	18,070	1,318,336
電気事業営業費用	541,428	547,866	6,437	1,117,142	電気事業営業収益	680,406	662,963	17,443	1,311,220
水力発電費	14,297	14,666	369	32,096	電灯料	284,306	269,532	14,774	550,780
汽力発電費	113,909	112,450	1,458	219,037	電力料	386,177	374,274	11,903	724,954
原子力発電費	89,343	87,961	1,382	188,007	地帯間販売電力料	489	9,340	8,850	16,470
内燃力発電費	10,545	10,188	356	20,086	他社販売電力料	1,917	2,412	495	4,368
地帯間購入電力料	88	75	12	136	託送収益	2,223	2,436	213	4,728
他社購入電力料	54,913	49,211	5,701	95,798	電気事業雑収益	5,026	4,692	333	9,368
送電費	35,463	35,708	244	74,315	貸付設備収益	265	274	8	548
変電費	23,994	25,014	1,020	51,156					
配電費	75,241	76,239	997	150,345	附帯事業営業収益	3,831	3,203	627	7,116
販売費	29,988	30,112	124	66,368	蓄熱事業営業収益	1,193	1,043	150	2,076
休止設備費	205	220	15	423	光ファイバ心線貸し事業営業収益	992	626	365	1,497
貸付設備費	37	37	-	49	ガス供給事業営業収益	1,368	1,301	66	3,076
一般管理費	67,639	80,461	12,821	169,574	その他附帯事業営業収益	277	232	44	467
電源開発促進税	17,579	17,510	69	33,891					
事業税	8,290	8,140	149	16,101	営業外収益	3,691	1,667	2,023	3,069
電力費振替勘定(貸方)	109	133	23	248	財務収益	1,319	1,001	317	1,416
附帯事業営業費用	5,968	4,878	1,090	10,526	受取配当金	1,200	883	316	1,188
蓄熱事業営業費用	1,639	1,312	327	2,508	受取利息	119	118	-	228
光ファイバ心線貸し事業営業費用	2,672	2,140	532	4,752	事業外収益	2,371	665	1,705	1,652
ガス供給事業営業費用	1,371	1,283	87	2,992	固定資産売却益	119	158	38	444
その他附帯事業営業費用	284	141	142	272	有価証券売却益	1,755	-	1,755	-
営業利益	(136,840)	(113,422)	(23,418)	(190,668)	雑収益	495	507	11	1,208
営業外費用	25,931	28,357	2,426	85,806	中間(当期)経常収益合計	687,928	667,834	20,094	1,321,406
財務費用	23,731	25,912	2,181	74,138					
支払利息	23,511	25,661	2,150	73,565	中間(当期)経常利益	114,600	86,732	27,868	107,930
社債発行費償却	219	251	31	572	湧水準備金引当又は取崩し	1,192	2,680	3,872	2,018
事業外費用	2,200	2,444	244	11,668	湧水準備金引当	-	2,680	2,680	2,018
固定資産売却損	101	295	194	564	湧水準備金引当取崩し(貸方)	1,192	-	1,192	-
雑損失	2,098	2,149	50	11,103	特別損失の部				
中間(当期)経常費用合計	573,328	581,102	7,773	1,213,475	特別損失	5,728	-	5,728	-
					減損損失	5,728	-	5,728	-
中間(当期)経常利益	114,600	86,732	27,868	107,930	税引前中間(当期)純利益	110,064	84,051	26,013	105,912
湧水準備金引当又は取崩し	1,192	2,680	3,872	2,018	法人税及び住民税	42,264	39,211	3,052	54,574
湧水準備金引当	-	2,680	2,680	2,018	法人税等調整額	1,482	10,422	11,905	18,779
湧水準備金引当取崩し(貸方)	1,192	-	1,192	-	中間(当期)純利益	66,317	55,262	11,055	70,118
特別損失の部					前期繰越利益	69,429	69,413	16	69,413
特別損失	5,728	-	5,728	-	中間配当額	-	-	-	11,848
減損損失	5,728	-	5,728	-	中間(当期)未処分利益	135,747	124,675	11,072	127,682
税引前中間(当期)純利益	110,064	84,051	26,013	105,912					
法人税及び住民税	42,264	39,211	3,052	54,574					
法人税等調整額	1,482	10,422	11,905	18,779					
中間(当期)純利益	66,317	55,262	11,055	70,118					
前期繰越利益	69,429	69,413	16	69,413					
中間配当額	-	-	-	11,848					
中間(当期)未処分利益	135,747	124,675	11,072	127,682					